
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-09-21 1154474 1644-P-380-1-11 Réalisation des demandes 
d'amélioration et d'entretien des systèmes 
développés en .NET

* Société Conseil Groupe LGS Québec 497 661,75 $ 497 661,75 $ 497 661,75 $ Capitale Nationale

NC Levio Conseils inc. Québec 233 895,00 $

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2018-08-17 1199556 1825-P-836 Réalisation d'ateliers de 
concertation sur les prélèvements et usages 
de l'eau

* Organisme de bassin versant de la 
Yamaska

Granby 41 424,00 $ 41 424,00 $ Capitale Nationale

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Travaux de 
construction

2018-08-21 1198921 1739-C-380-1 - Démantèlement des 
équipements pétroliers et la réhabilitation 
environnementale par excavation du terrain 
situé au 1153, rue principale à Saint-Albert

* Les Industries Fournier inc. Thetford Mines 88 750,00 $ 88 750,00 $ Centre-du-Québec

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

M Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-09-13 1154462 1644-P-380-1-10 Réalisation des demandes 
d'entretien et d'amélioration pour les 
applications «Géomatiques»

* Fujitsu Conseil (Canada) inc. Québec 552 404,00 $ 529 212,00 $ 529 212,00 $ Capitale Nationale

NA 
NC

WSP Canada inc. Québec 568 310,00 $

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

M Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2014-08-05 1200726 1429-P Expertise en droit seigneurial et 
titres anciens dans l'affaire Administration 
portuaire de Québec et IMTT-Québec inc. c. 
Procureur général du Québec et Procureur 
général du Québec c. IMTT-Québec inc.

* François Ayotte Laval 37 500,00 $ 37 500,00 $ Capitale Nationale

6 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

M Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-09-14 1200137 1838-T-380 - Services d'inspection pour la 
conduite Saint-Félicien

* Can-Explore inc. Québec 33 876,00 $ 33 876,00 $ Saguenay-Lac-St-Jean

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2018-09-01 au 2018-09-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2015-08-03 919631 Gouvernance des barrages 9325-6527 Québec inc. Longueuil 90 000,00 $ 9 000,00 $ Réalisation de biens 
livrables modifiés au 
niveau de la 
conformité à l'égard 
de la sécurité et 
l'exploitataion des 
barrages doit être 
modifié le 2016-05-
25

85 800,00 $ 2018-06-30 Capitale Nationale

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2014-08-05 1200726 1429-P Expertise en droit seigneurial et 
titres anciens dans l'affaire Adm. portuaire 
de Québec et IMTT-Québec inc. c. 
Procureur général. Québec et Procureur 
général. du Québec c. IMTT-Québec inc.

François Ayotte 37 500,00 $ 31 012,00 $ 2016-01-20 Capitale Nationale

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-04-03 1153561 1750-T-380 Travaux de nettoyage et de 
réparation de puits de pompage d'eau 
souterraine à Ville Mercier

Forage Métropolitain Inc. Salaberry-de-
Valleyfield

80 000,00 $ 60 625,00 $ 2018-04-30 Capitale Nationale

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnement 
(biens)

2018-07-31 1189831 Tracteur agricole pour le MDDELCC Lavoie 2 temps 4 temps inc. Mont-Laurier 62 390,00 $ 62 390,00 $ 2018-08-29

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale
                        

Pour la période du 2018-09-01 au 2018-09-30
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



Page 1 sur 5 

 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 
        

MOIS/ANNÉE : Septembre 2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environnement et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
1 Bon de commande 

380612419 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2014-2015)      4 149,10 

(2015-2016)      3 907,92 
(2016-2017)      5 247,92 
(2017-2018)      7 090,69  
(2018-2019)      5 314,92  
(2019-2020)        517,32  

Ricoh Canada inc. 
Québec 
Vanier-Les Rivières  

  

ÉLÉMENT   : CENTRE DE CONTRÔLE ENVIRONNEMENTAL DU 
QUÉBEC 

  ACTIVITÉ  : CENTRE DE CONTRÔLE ENVIRONNEMENTAL DU 
QUÉBEC 

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

  

  OBJET     : Contrat de location d’une imprimante 
multifonctions Ricoh pour la période 
du 1 er  juin 2014 au 31 mai 2019. 

  

    Total :         26 227,87    

  



Page 2 sur 5 

 

MOIS/ANNÉE : Septembre 2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environnement et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
2 Bon de commande 

380637127 
PROGRAMME : EXTRABUDGÉTAIRE (2018-2019)    172 769,78 Les Ponts Jacques Cartier et 

Champlain inc. 
Longueuil 
Marie-Victorin  

 

ÉLÉMENT   : EXTRABUDGÉTAIRE    

  ACTIVITÉ  : PTSC - TERRAINS RÉPERTORIÉS AU 31 MARS 
2011, SAUF CEUX DÉJÀ PRIS EN CHARGE 

    

  CATÉGORIE : DIVERS       

Bon de commande 
amendé, il a 
été présenté 
dans le rapport 
de la période 
:MAR-17 

OBJET     : Entente concernant les services d’un 
consultant en urbanisme pour 
assistance technique et administrative 
pour le secteur ouest de l’ancien 
dépotoir de la Pointe-Saint-Charles. 
 
Engagement déclaré en  
mars 2017 :               117 170,22 
Présent engagement :      172 769,78 
Total de l’engagement :   289 940,00 

      

    Total :        172 769,78      

3 Bon de commande 
380648573 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    236 964,00 Conseil canadien des ministres 
de l'environnement 
Winnipeg 
Hors Québec 

  

ÉLÉMENT   : DIRECTION   

  ACTIVITÉ  : CONSEIL CANADIEN DES MINISTRES EN 
ENVIRONNEMENT 

  

  CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

  OBJET     : Versement d’une subvention afin 
d’acquitter la quote- part du Québec au 
financement de l’organisme pour 
l’exercice financier 2018-2019. 

    

    Total :        236 964,00    



Page 3 sur 5 

 

MOIS/ANNÉE : Septembre 2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environnement et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
4 Bon de commande 

380648589 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    220 000,00  Centre de services partagés du 

Québec  
Québec 
Taschereau  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

  OBJET     : Entente de services relativement au 
programme d’aide aux employés et aux 
opérations gouvernementales de 
dotation et de concours. 

    

    Total :        220 000,00    

5 Bon de commande 
380648932 

PROGRAMME : EXTRABUDGÉTAIRE (2018-2019)     75 000,00 Hydro-Québec 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

 

ÉLÉMENT   : EXTRABUDGÉTAIRE    

  ACTIVITÉ  : PTSC - TERRAINS RÉPERTORIÉS AU 31 MARS 
2011, SAUF CEUX DÉJÀ PRIS EN CHARGE 

    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Prévision concernant les frais 
d’électricité pour l’usine de 
traitement des eaux souterraines de 
Ville Mercier pour l’exercice 
financier 2018-2019. 

      

    Total :         75 000,00      

  



Page 4 sur 5 

 

MOIS/ANNÉE : Septembre 2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environnement et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
6 Bon de commande 

380648960 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     87 413,00 

(2019-2020)      9 800,00 
Stratégies Saint-Laurent 
Québec 
Taschereau  

  

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES 

  ACTIVITÉ  : PROGRAMME D'INTERACTION COMMUNAUTAIRE   

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme « Interactions 
communautaires » pour la réalisation 
du projet « Défi 90 secondes ». 

    

    Total :         97 213,00    

  



Page 5 sur 5 

 

MOIS/ANNÉE : Septembre 2018             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
7 Bon de commande 

836209830 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)    675 000,00  

(2019-2020)    450 000,00  
(2020-2021)    225 000,00  
(2021-2022)    150 000,00  

Réseau Environnement inc. 
Montréal 
Maurice-Richard  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC – PACC 2013-2020 

  ACTIVITÉ  : 7.1 – SENSIBILISATION AUX ENJEUX DES 
CC ET PROMOTION DES INITIATIVES 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention pour la 
réalisation de « Unpointcinq : Projet 
de communication novateur sur les 
actions de lutte contre les 
changements climatiques au Québec » 
afin de susciter la mobilisation de la 
population vers un Québec plus sobre 
en carbone et résilient. 

  

    Total :      1 500 000,00    

 


	1
	2.xml
	3

